
PROGRAM LIFE W GMINIE ZAKOPANE

Ekodoradca: Krzysztof Topór-Huciański



Gmina  Miasto Zakopane:

Zakopane położone jest w południowej 
części województwa małopolskiego, u 
stóp Tatr w tzw. Rowie Podtatrzańskim, 
w centralnej części powiatu 
tatrzańskiego. Jest najwyżej 
położonym miastem w Polsce 
(najniższy punkt Olcza ok. 750 m 
n.p.m.). Zajmuje obszar 84,26 km2
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Powszechność wiedzy 
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Kampanie informacyjne
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Konferencje - Fora



Wystawa urządzeń grzewczych-partnerstwo



Wymiana bezklasowych kotłów węglowych



Wymiana bezklasowych kotłów węglowych



Współpraca z KAS, PAS
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Urząd Miasta od wielu lat prowadzi własny gminny program wymiany pieców, a obecnie bardzo 
zintensyfikował działania w tym zakresie.

Udzielanie wsparcia finansowego mieszkańcom miasta na wymianę nieekologicznych źródeł 
ogrzewania. W lutym złożyliśmy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego dwa 
wnioski na łączną kwotę prawie 8,7 mln zł. Pozwoli to na wymianę 700 starych pieców 
węglowych.

500 wymian na jedno ze źródeł: geotermię, gaz, pompę ciepła, pelet;
200 wymian na kotły opalane ekogroszkiem lub peletem spełniające wymagania 
ekoprojektu;

Remonty i modernizacje ciągów komunikacyjnych oraz regularne czyszczenie nawierzchni dróg 
metodą na mokro.

Uruchomiona została komunikacja miejska z niskoemisyjnymi autobusami w klasie Euro 6. 
Mieszkańcy miasta z ważnym dowodem rejestracyjnym mogą przemieszczać się bez ponoszenia 
opłaty za przejazd. 

W celu poprawy stanu powietrza  w Gminie Miasto Zakopane 
podejmowane są następujące działania: 



Kontrolowanie prywatnych posesji w celu wyeliminowania przypadków spalania odpadów –
straż miejska otrzymała w tym celu od Burmistrza stosowne upoważnienie i polecenie 
wzmożonych kontroli.

Prowadzenie edukacji ekologicznej i akcji społecznych. 

Nasadzanie drzew i krzewów na terenach miejskich oraz dbanie o zieleń miejską, 
przekazywanie wspólnotom mieszkaniowym, szkołom i przedszkolom oraz indywidualnym 
mieszkańcom sadzonek drzew (2 tyś. sztuk podczas tegorocznej wiosennej akcji) oraz 
prowadzenie akcji edukacyjnej  mającej na celu zachęcanie do sadzenia drzew.

Przyjęcie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN), wraz z załącznikami tj.: Plan Ograniczenia 
Niskiej Emisji oraz Plan Mobilności Miejskiej dla Gminy Miasto Zakopane.

Skuteczne wprowadzenie systemu gospodarowania odpadami zgodnie z wymogami ustawy 
o odpadach oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku z Gminach. 

Prowadzenie kampanii informacyjnych dotyczących możliwości skorzystania z 
dofinansowania na wymianę kotła węgłowego na ekologiczne źródło ciepła oraz promowanie 
urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła energii. 

Od kwietnia ubiegłego roku uruchomiona zostanie również zbiorowa komunikacja miejska, z 
której na preferencyjnych warunkach będą mogły korzystać osoby, które zdecydują się 
pozostawić swój samochód przed domem lub obiektem noclegowym.
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DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ

Krzysztof Topór-Huciański
Ekodoradca Urząd Gminy Miasta Zakopane

tel. 182020497


